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 14.077.853,00

 12.200.233,00

 124.755,00

 124.755,00

 86.028,00

 86.028,00

 936.376,00

 27.342,00

 11.025.732,00

 0,00

 0,00

 1.877.620,00

 1.652.890,00

 1.123.651,00

 192.144,00

 337.095,00

 224.730,00
 3.941.739,00

 1.141.499,00

 76.453,00

 278.821,00

 42.148,00

 456.308,00

 300,00

 287.469,00

 276.781,00

 59.356,00

 56.511,00

 2.845,00

 63.992,00

 57.230,00

 6.762,00

 3.792,00

 143.516,00

 6.125,00

 495.404,00

 478.019,00

 6.290,00

 11.095,00

 25.401,00

 25.401,00

 3.207,00

 20.980,00

 1.214,00

 1.969.092,00

 1.799.973,00

 0,00

 1.784.973,00

 0,00

 8.909,00

 72.958,00

 72.958,00

 0,00

 0,00

-3.973,00

 29.985,00

-120.641,00

 30.580,00

 30.580,00

-8.909,00

-7.955,00

-4.768,00

-815,00

-2.372,00

-954,00
 14.101.074,71

 172.031,07

-9.509,14

 2.520,62

-10.688,74

 53.405,87

 1.120,90

 135.181,56

 2.536.992,48

 1.163.586,61

 984.367,42

 179.219,19

 1.224.512,82

 1.057.319,74

 167.193,08

 66.756,50

 12.248,25

 69.888,30

 551.750,33

 445.810,33

 42.039,00

 63.901,00

 212.907,20

 212.907,20

 16.728,00

 191.852,20

 4.327,00

 10.441.946,38

 6.547.001,52

 700.640,90

 5.796.815,42

 14.077.853,00

 12.209.142,00

 197.713,00

 197.713,00

 86.028,00

 86.028,00

 932.403,00

 57.327,00

 10.905.091,00

 30.580,00

 30.580,00

 1.868.711,00

 1.644.935,00

 1.118.883,00

 191.329,00

 334.723,00

 223.776,00
 18.042.813,71

 1.313.530,07

 66.943,86

 281.341,62

 31.459,26

 509.713,87

 1.420,90

 422.650,56

 2.813.773,48

 1.222.942,61

 1.040.878,42

 182.064,19

 1.288.504,82

 1.114.549,74

 173.955,08

 70.548,50

 155.764,25

 76.013,30

 1.047.154,33

 923.829,33

 48.329,00

 74.996,00

 238.308,20

 238.308,20

 19.935,00

 212.832,20

 5.541,00

 12.411.038,38

 8.346.974,52

 700.640,90

 7.581.788,42

 13.663.774,93

 11.852.264,76

 152.737,76

 152.737,76

 86.028,00

 86.028,00

 894.785,55

 53.015,80

 10.635.592,52

 30.105,13

 30.105,13

 1.811.510,17

 1.593.896,88

 1.088.064,91

 179.412,87

 326.419,10

 217.613,29
 14.390.960,23

 1.247.973,71

 55.435,96

 273.125,84

 29.265,87

 479.264,34

 874,02

 410.007,68

 2.489.684,67

 1.022.355,00

 841.748,50

 180.606,50

 1.175.746,32

 1.005.058,99

 170.687,33

 65.797,50

 155.506,75

 70.279,10

 1.021.651,80

 911.115,80

 44.344,00

 66.192,00

 224.159,70

 224.159,70

 19.853,00

 200.457,70

 3.849,00

 9.210.288,55

 7.854.538,35

 572.576,36

 7.234.026,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.663.774,93

 11.852.264,76

 152.737,76

 152.737,76

 86.028,00

 86.028,00

 894.785,55

 53.015,80

 10.635.592,52

 30.105,13

 30.105,13

 1.811.510,17

 1.593.896,88

 1.088.064,91

 179.412,87

 326.419,10

 217.613,29
 14.390.960,23

 1.247.973,71

 55.435,96

 273.125,84

 29.265,87

 479.264,34

 874,02

 410.007,68

 2.489.684,67

 1.022.355,00

 841.748,50

 180.606,50

 1.175.746,32

 1.005.058,99

 170.687,33

 65.797,50

 155.506,75

 70.279,10

 1.021.651,80

 911.115,80

 44.344,00

 66.192,00

 224.159,70

 224.159,70

 19.853,00

 200.457,70

 3.849,00

 9.210.288,55

 7.854.538,35

 572.576,36

 7.234.026,79

 13.663.774,93

 11.852.264,76

 152.737,76

 152.737,76

 86.028,00

 86.028,00

 894.785,55

 53.015,80

 10.635.592,52

 30.105,13

 30.105,13

 1.811.510,17

 1.593.896,88

 1.088.064,91

 179.412,87

 326.419,10

 217.613,29
 14.390.960,23

 1.247.973,71

 55.435,96

 273.125,84

 29.265,87

 479.264,34

 874,02

 410.007,68

 2.489.684,67

 1.022.355,00

 841.748,50

 180.606,50

 1.175.746,32

 1.005.058,99

 170.687,33

 65.797,50

 155.506,75

 70.279,10

 1.021.651,80

 911.115,80

 44.344,00

 66.192,00

 224.159,70

 224.159,70

 19.853,00

 200.457,70

 3.849,00

 9.210.288,55

 7.854.538,35

 572.576,36

 7.234.026,79

Partida Descripción Aprobado Modificaciones Vigente Compromiso Saldo por PagarDevengado Pagado

 414.078,07

 356.877,24

 44.975,24

 44.975,24

 0,00

 0,00

 37.617,45

 4.311,20

 269.498,48

 474,87

 474,87

 57.200,83

 51.038,12

 30.818,09

 11.916,13

 8.303,90

 6.162,71
 3.651.853,48

 65.556,36

 11.507,90

 8.215,78

 2.193,39

 30.449,53

 546,88

 12.642,88

 324.088,81

 200.587,61

 199.129,92

 1.457,69

 112.758,50

 109.490,75

 3.267,75

 4.751,00

 257,50

 5.734,20

 25.502,53

 12.713,53

 3.985,00

 8.804,00

 14.148,50

 14.148,50

 82,00

 12.374,50

 1.692,00

 3.200.749,83

 492.436,17

 128.064,54

 347.761,63

Ppto. por 
Devengar

Ppto. por
Comprometer

 414.078,07

 356.877,24

 44.975,24

 44.975,24

 0,00

 0,00

 37.617,45

 4.311,20

 269.498,48

 474,87

 474,87

 57.200,83

 51.038,12

 30.818,09

 11.916,13

 8.303,90

 6.162,71
 3.651.853,48

 65.556,36

 11.507,90

 8.215,78

 2.193,39

 30.449,53

 546,88

 12.642,88

 324.088,81

 200.587,61

 199.129,92

 1.457,69

 112.758,50

 109.490,75

 3.267,75

 4.751,00

 257,50

 5.734,20

 25.502,53

 12.713,53

 3.985,00

 8.804,00

 14.148,50

 14.148,50

 82,00

 12.374,50

 1.692,00

 3.200.749,83

 492.436,17

 128.064,54

 347.761,63

SERVICIOS PERSONALES

Empleados Permanentes

Bono de Antiguedad

Bono de Antigûedad

Bonificaciones

Bono de Frontera

Aguinaldos

Asignaciones Familiares

Sueldos

Otros Servicios Personales

Vacaciones no Utilizadas

Previsión Social

Aporte Patronal al Seguro Social

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda
SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios Básicos

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonia

Gas Domiciliario

Internet y Otros

Servicios de Transporte y Seguros

Pasajes

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

Seguros

Transporte de Personal

Alquileres

Alquiler de Edificios

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Instalación, Mantenimiento y Reparaciones

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles y Equipos

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y Equipos

Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres

Servicios Profesionales y Comerciales

Estudios, Investigaciones, Auditorias Externas y Revalorizaciones

Consultorías por Producto

Consultores de Línea

    

        

            

        

            

        

        

        

        

            

    

        

            

            

                

        

    

        

        

        

        

        

        

    

        

            

            

        

            

            

        

        

        

    

        

        

        

    

        

            

            

            

    

        

            

            

1 2 3 = 1 ± 2 4 5 = 3 - 4 6 7 = 3 - 6 8 9 = 6 - 8
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39300

39500
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39800

39900

39990
40000

43000

43100

43110

 15.000,00

 7.945,00

 18.128,00

 44.581,00

 85.454,00

 4.383,00

 8.628,00

 33.562,00

 250,00

 399,00

 32.913,00

 32.913,00
 312.909,00

 193.643,00

 193.643,00

 148.150,00

 45.493,00

 20.965,00

 9.670,00

 4.592,00

 0,00

 6.703,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.622,00

 20.821,00

 20.821,00

 783,00

 4.336,00

 0,00

 3.399,00

 2.069,00

 214,00

 66.679,00

 3.245,00

 405,00

 45.213,00

 409,00

 2.804,00

 11.724,00

 2.879,00

 2.879,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49.545,20

 19.638,00

 208.715,33

 2.914.208,89

 612.538,64

 103.775,00

 36.069,00

 185.447,25

 740,00

-399,00

 185.106,25

 185.106,25
 2.236.678,25

 1.178.028,30

 1.178.028,30

 451.729,93

 726.298,37

 218.230,07

 79.623,74

 54.646,73

 12.995,00

 70.964,60

 20.617,00

 3.616,00

 10.885,00

 6.116,00

 260.050,57

 163.287,77

 163.287,77

 20.245,90

 26.954,00

 225,00

 31.905,90

 17.028,00

 404,00

 559.752,31

 36.607,59

 3.277,47

 273.140,47

 787,00

 27.433,20

 203.817,53

 14.689,05

 14.689,05
 1.390.230,37

 1.374.693,24

 519.116,00

 30.150,00

 64.545,20

 27.583,00

 226.843,33

 2.958.789,89

 697.992,64

 108.158,00

 44.697,00

 219.009,25

 990,00

 0,00

 218.019,25

 218.019,25
 2.549.587,25

 1.371.671,30

 1.371.671,30

 599.879,93

 771.791,37

 239.195,07

 89.293,74

 59.238,73

 12.995,00

 77.667,60

 20.617,00

 3.616,00

 10.885,00

 6.116,00

 291.672,57

 184.108,77

 184.108,77

 21.028,90

 31.290,00

 225,00

 35.304,90

 19.097,00

 618,00

 626.431,31

 39.852,59

 3.682,47

 318.353,47

 1.196,00

 30.237,20

 215.541,53

 17.568,05

 17.568,05
 1.390.230,37

 1.374.693,24

 519.116,00

 30.150,00

 47.935,20

 18.646,00

 225.717,00

 374.476,92

 601.104,28

 95.852,00

 39.954,00

 197.201,80

 870,00

 0,00

 196.331,80

 196.331,80
 2.298.998,29

 1.189.220,72

 1.189.220,72

 577.612,29

 611.608,43

 221.408,45

 86.021,04

 53.677,06

 12.940,25

 68.770,10

 18.591,00

 1.616,00

 10.859,00

 6.116,00

 277.401,75

 177.310,96

 177.310,96

 19.379,60

 31.290,00

 25,00

 30.495,94

 18.282,25

 618,00

 592.376,37

 38.436,29

 3.206,46

 302.071,77

 366,00

 26.759,70

 207.795,60

 13.740,55

 13.740,55
 1.381.665,37

 1.366.128,24

 512.722,00

 30.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.935,20

 18.646,00

 225.717,00

 374.476,92

 601.104,28

 95.852,00

 39.954,00

 197.201,80

 870,00

 0,00

 196.331,80

 196.331,80
 2.298.998,29

 1.189.220,72

 1.189.220,72

 577.612,29

 611.608,43

 221.408,45

 86.021,04

 53.677,06

 12.940,25

 68.770,10

 18.591,00

 1.616,00

 10.859,00

 6.116,00

 277.401,75

 177.310,96

 177.310,96

 19.379,60

 31.290,00

 25,00

 30.495,94

 18.282,25

 618,00

 592.376,37

 38.436,29

 3.206,46

 302.071,77

 366,00

 26.759,70

 207.795,60

 13.740,55

 13.740,55
 1.381.665,37

 1.366.128,24

 512.722,00

 30.100,00

 47.935,20

 18.646,00

 225.717,00

 374.476,92

 601.104,28

 95.852,00

 39.954,00

 197.201,80

 870,00

 0,00

 196.331,80

 196.331,80
 2.298.998,29

 1.189.220,72

 1.189.220,72

 577.612,29

 611.608,43

 221.408,45

 86.021,04

 53.677,06

 12.940,25

 68.770,10

 18.591,00

 1.616,00

 10.859,00

 6.116,00

 277.401,75

 177.310,96

 177.310,96

 19.379,60

 31.290,00

 25,00

 30.495,94

 18.282,25

 618,00

 592.376,37

 38.436,29

 3.206,46

 302.071,77

 366,00

 26.759,70

 207.795,60

 13.740,55

 13.740,55
 1.381.665,37

 1.366.128,24

 512.722,00

 30.100,00

Partida Descripción Aprobado Modificaciones Vigente Compromiso Saldo por PagarDevengado Pagado

 16.610,00

 8.937,00

 1.126,33

 2.584.312,97

 96.888,36

 12.306,00

 4.743,00

 21.807,45

 120,00

 0,00

 21.687,45

 21.687,45
 250.588,96

 182.450,58

 182.450,58

 22.267,64

 160.182,94

 17.786,62

 3.272,70

 5.561,67

 54,75

 8.897,50

 2.026,00

 2.000,00

 26,00

 0,00

 14.270,82

 6.797,81

 6.797,81

 1.649,30

 0,00

 200,00

 4.808,96

 814,75

 0,00

 34.054,94

 1.416,30

 476,01

 16.281,70

 830,00

 3.477,50

 7.745,93

 3.827,50

 3.827,50
 8.565,00

 8.565,00

 6.394,00

 50,00

Ppto. por 
Devengar

Ppto. por
Comprometer

 16.610,00

 8.937,00

 1.126,33

 2.584.312,97

 96.888,36

 12.306,00

 4.743,00

 21.807,45

 120,00

 0,00

 21.687,45

 21.687,45
 250.588,96

 182.450,58

 182.450,58

 22.267,64

 160.182,94

 17.786,62

 3.272,70

 5.561,67

 54,75

 8.897,50

 2.026,00

 2.000,00

 26,00

 0,00

 14.270,82

 6.797,81

 6.797,81

 1.649,30

 0,00

 200,00

 4.808,96

 814,75

 0,00

 34.054,94

 1.416,30

 476,01

 16.281,70

 830,00

 3.477,50

 7.745,93

 3.827,50

 3.827,50
 8.565,00

 8.565,00

 6.394,00

 50,00

Auditorias Externas

Comisiones y Gastos Bancarios

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Servicios Manuales

Otros Servicios No Personales

Gastos Judiciales

Derechos sobre Bienes Intangibles

Otros Servicios No Personales

Otros
MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Productos Agroforestales

Alimentos y Bebidas para Personas, Desayuno Escolar y Otras

Gastos Destinados al Pago de Refrigerios al Personal de las 
Instituciones Públicas
Gastos por Alimentación y Otros Similares

Productos de Papel, Cartón e Impresos

Papel

Productos de Artes Gráficas

Libros, Manuales y Revistas

Periódicos y Boletines

Textiles y Vestuario

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Combustibles, Prod.Quím., Farmacéuticos y Otras Ftes.Energía

Combustibles, Lubricantes,  Derivados y otras Fuentes de Energia

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Productos Varios

Material de Limpieza

Utensilios de Cocina y Comedor

Utiles de Escritorio y Oficina

Utiles Educacionales, Culturales y de Capacitación

Utiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Otros Materiales y Suministros

Otros Materiales y Suministros
ACTIVOS REALES

Maquinaria y Equipo

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Oficina y Muebles
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 18.333.293,00  17.780.460,00  36.113.753,00  31.741.545,08  0,00 31.741.545,08  31.741.545,08

43120

43300

43310

43500

43600

43700

49000

49100

49900
80000

81000

81900

81910

85000

85100
90000

96000

96200

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 792,00

 358,00

 358,00

 358,00

 434,00

 434,00
 0,00

 0,00

 0,00

 488.966,00

 739.800,00

 739.800,00

 11.238,00

 44.856,00

 59.683,24

 15.537,13

 11.637,13

 3.900,00
 7.148,50

 3.505,00

 3.505,00

 3.505,00

 3.643,50

 3.643,50
 45.328,17

 45.328,17

 45.328,17

 488.966,00

 739.800,00

 739.800,00

 11.238,00

 44.856,00

 59.683,24

 15.537,13

 11.637,13

 3.900,00
 7.940,50

 3.863,00

 3.863,00

 3.863,00

 4.077,50

 4.077,50
 45.328,17

 45.328,17

 45.328,17

 482.622,00

 739.800,00

 739.800,00

 11.238,00

 44.856,00

 57.512,24

 15.537,13

 11.637,13

 3.900,00
 6.146,26

 3.183,76

 3.183,76

 3.183,76

 2.962,50

 2.962,50
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 482.622,00

 739.800,00

 739.800,00

 11.238,00

 44.856,00

 57.512,24

 15.537,13

 11.637,13

 3.900,00
 6.146,26

 3.183,76

 3.183,76

 3.183,76

 2.962,50

 2.962,50
 0,00

 0,00

 0,00

 482.622,00

 739.800,00

 739.800,00

 11.238,00

 44.856,00

 57.512,24

 15.537,13

 11.637,13

 3.900,00
 6.146,26

 3.183,76

 3.183,76

 3.183,76

 2.962,50

 2.962,50
 0,00

 0,00

 0,00

TOTALES

Partida Descripción Aprobado Modificaciones Vigente Compromiso Saldo por PagarDevengado Pagado

 4.372.207,92

 6.344,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.171,00

 0,00

 0,00

 0,00
 1.794,24

 679,24

 679,24

 679,24

 1.115,00

 1.115,00
 45.328,17

 45.328,17

 45.328,17

Ppto. por 
Devengar

Ppto. por
Comprometer

 6.344,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.171,00

 0,00

 0,00

 0,00
 1.794,24

 679,24

 679,24

 679,24

 1.115,00

 1.115,00
 45.328,17

 45.328,17

 45.328,17

 4.372.207,92

Equipo de Computación

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación

Vehículos Livianos para Funciones Administrativas

Equipo de Comunicación

Equipo Educacional y Recreativo

Otra Maquinaria y Equipo

Otros Activos Fijos

Activos Intangibles

Otros Activos Fijos
IMPUESTOS, REGALIAS Y TASAS

Renta Interna

Otros Impuestos

Impuesto por Viajes al Exterior

Tasas, Multas y Otros

Tasas
OTROS GASTOS

Otras Pérdidas y Devoluciones

Devoluciones

            

        

            

        

        

        

    

        

        

    

        

            

    

        

    

        

RESPONSABLE DEL AREA FINANCIERA MAXIMA AUTORIDAD EJECUTIVA

CONTADOR GENERAL

1 2 3 = 1 ± 2 4 5 = 3 - 4 6 7 = 3 - 6 8 9 = 6 - 8


